
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ALFIERI - GARIBALDI” 
Sede centrale: Via Galliani 46,  71121 FOGGIA 

Tel. 0881.721318  Fax 0881.316619 
e-mail: fgic856004@istruzione.it   Sito web:  www.icalfierigaribaldi.edu.it 

C.F. 94090760714 - C.M. FGIC856004 
 

 
Foggia, 17 gennaio 2023 

 

 Alle Allieve e agli Allievi 
Ai Genitori 
Ai Docenti 
Al Consiglio di Istituto 
 
All’Albo on line 
Ad Amministrazione Trasparente 
Al Sito  
Agli Atti 
 

 

Oggetto: Decreto adozione nuovo Regolamento disciplinare di Istituto per gli Alunni. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l'articolo 87, quinto comma, della Costituzione; 
VISTO l'articolo 328 del testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle 
scuole di ogni ordine e grado, di cui al decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297;  
VISTO l'articolo 21, commi 1, 2 e 13, della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 27 maggio 1991, n. 176, di ratifica della convenzione sui diritti del fanciullo ratificata a New 
York il 20 novembre 1989; 
VISTI gli articoli 12, 13, 14, 15 e 16 della legge 5 febbraio 1992, n. 104; 
VISTO il D.P.R. 24 giugno 1998, n. 249 concernente lo statuto delle studentesse e degli studenti della scuola 
secondaria, così come modificato e integrato dal D.P.R. 21 novembre 2007, n. 235; 
VISTO il Protocollo d’intervento contro il bullismo e cyberbullismo 
VISTA la legge 675 del 31/12/1996 sulla tutela della privacy 
VISTI il codice civile e il codice penale 
VISTA la delibera n. 131 del Consiglio d’Istituto del 28.11.2023; 
CONSIDERATO che la scuola in collaborazione con le famiglie garantisce con i regolamenti l’abitudine al ri-
spetto delle regole, della cultura della legalità e della convivenza civile,  
 

DECRETA 
 
di adottare il Regolamento disciplinare di Istituto allegato al presente provvedimento. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Sergio Russo 

Firmato digitalmente ai sensi del CAD 
 

 
 




		2024-01-17T17:21:53+0100
	SERGIO RUSSO




